[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

«17» октября  2019 года                                                                                                     № 55-3/396

О внесении изменения  в  решение Совета Кемского муниципального
района  от 12 апреля 2012 года  № 23-2/200

Совет Кемского муниципального  района РЕШИЛ:

         1.Внести в Положение  о контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района  от 12 апреля 2012 года  № 23-2/200 следующие изменения:
         а) часть 2 статьи 3  в следующей редакции:
        «2. Председатель, аудитор и  инспектор контрольно-счетной комиссии замещают должности  муниципальной  службы.»;
         б) в статье 4.1:
             в части 1 слова «без предъявления требований к стажу работы» заменить словами «и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции, а также отвечающий квалификационным требованиям, установленным для муниципальных служащих Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия».»;
           часть 2 признать утратившей силу;
           часть 3 изложить в следующей редакции:
           «3. Инспектор контрольно-счетной комиссии назначается на должность и освобождается от должности председателем контрольно-счетной комиссии, в случае его отсутствия Главой Кемского муниципального района,  в соответствии с нормами трудового законодательства и законодательства о муниципальной службе.»;
           части  4,7 признать утратившими силу;
           в) в части 1 статьи 5 после слова «юриспруденции» дополнить словами «а также отвечающие квалификационным требованиям, установленным для муниципальных служащих Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия».».

          2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]         3.Настоящее  решение  вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                      О.Г.Бородушкин

image1.wmf